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Nr kodu zdającego …………………. 

 

 

Ministerstwo Sprawiedliwości 

Departament Zawodów Prawniczych i Dostępu do Pomocy Prawnej 

 

 

 

 

 

EGZAMIN NOTARIALNY  

5 LISTOPADA 2013 r. 

 
 

 

zadanie polegające na opracowaniu  

opinii prawnej  

 

Pouczenie: 
 

1. Zadanie oznacza się indywidualnym kodem. 

a. W przypadku rozwiązywania zadania w formie odręcznej, zdający wpisuje 

numer kodu na pierwszej stronie zadania i na każdej stronie pracy zawierającej 

rozwiązanie zadania.  

 

b. W przypadku rozwiązywania zadania przy użyciu sprzętu komputerowego, 

zdający wpisuje numer kodu na pierwszej stronie zadania oraz w oknie aplikacji 

do zdawania egzaminów prawniczych, zgodnie z wyświetlonym komunikatem 

(numer kodu będzie automatycznie wstawiany na każdej stronie pracy). 

 

2. Nie jest dopuszczalne w żadnym miejscu zadania i pracy zawierającej rozwiązanie 

zadania wpisanie własnego imienia i nazwiska, ani też podpisanie się własnym 

imieniem i nazwiskiem.  

 

3. Czas na rozwiązanie zadań (sporządzenie pierwszego projektu aktu notarialnego  

i opinii prawnej) wynosi 480 minut. 

 

4. Zadanie polegające na opracowaniu opinii prawnej zawarte jest na 2 

ponumerowanych stronach (łącznie ze stroną tytułową). W razie braku 

którejkolwiek ze stron, należy o tym niezwłocznie zawiadomić Komisję 

Egzaminacyjną. 
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Jedynymi wspólnikami spółki jawnej MEX-D Maciej Kwas, Zenon Czerski  

i Apolonia Madej spółka jawna z siedzibą w Warszawie są: Maciej Kwas, Zenon Czerski  

i Apolonia Madej. Wspólnicy tej spółki w umowie spółki nie przewidzieli postanowień 

umożliwiających zbycie ogółu praw i obowiązków wspólnika spółki jawnej.  

W dniu 5 listopada 2013 roku wspólnicy podjęli jednomyślnie uchwałę, w formie 

pisemnej, o zmianie umowy spółki jawnej, na mocy której zmienili firmę spółki jawnej na 

MEX-D Maciej Kwas i wspólnicy spółka jawna oraz zawarli w niej postanowienie 

zezwalające na przeniesienie ogółu praw i obowiązków wspólnika na inną osobę, po 

uzyskaniu pisemnej zgody pozostałych wspólników. Niezwłocznie po podjęciu uchwały 

Maciej Kwas i Zenon Czerski wyrazili pisemnie zgodę na przeniesienie przez Apolonię 

Madej ogółu praw i obowiązków wspólnika spółki osobowej na Michała Michalskiego. 

Zmiana umowy spółki nie została jeszcze zgłoszona do sądu rejestrowego.  

W dniu 5 listopada 2013 roku Apolonia Madej wraz z Michałem Michalskim stawili się 

u notariusza Tomasza Kosteckiego celem zawarcia umowy zamiany, na mocy której Apolonia 

Madej, w zamian za przysługujący jej ogół praw i obowiązków wspólnika spółki MEX-D 

Maciej Kwas i wspólnicy spółka jawna, ma nabyć nieruchomość zabudowaną, której 

właścicielem jest Michał Michalski.  

 

 

 

Proszę sporządzić opinię prawną w przedmiocie dopuszczalności przeniesienia 

ogółu praw i obowiązków wspólnika w podanym stanie faktycznym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


